
identifikátor DS: kdib3rr T 386 720 111 IČ: 70890650 U Zimního stadionu 1952/2
e-podatelna:posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ: CZ70890650 370 01 České Budějovice

1

*KUCBX01GJDCT*

Oddělení krajský stavební úřad

Naše č. j.: KUJCK 40783/2025
Sp. zn.: OKSU/138512/2024/matu1
Vyřizuje: Mgr. Ing. Martin Tůma
Telefon: 386 720 178
E-mail tuma@kraj-jihocesky.cz@kraj-jihocesky.cz
Datum: 27.3.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

INFORMOVÁNÍ O PODANÉ ŽÁDOSTI

Krajský úřad - Jihočeský kraj, oddělení krajský stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1
písm. e) a § 30 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon") podle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) předem informuje občanská sdružení nebo jeho
organizační jednotky (spolky), jejichž hlavním posláním je podle stanov ochrana přírody a krajiny o zahájení
správního řízení, při němž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona o
ochraně přírody a krajiny o probíhajícím správním řízení.

Jedná se o řízení o povolení záměru

Přeložka silnice II/156 a II/157,
3. etapa, podjezd pod železničním nádražím,
České Budějovice

(dále též „záměr“), přičemž navržený záměr se dotýká pozemků v katastrálních územích České Budějovice
3, České Budějovice 5, České Budějovice 6 a České Budějovice 7.

Žadatelem je:

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice,
který zastupuje GPL - INVEST s.r.o., IČO 26070766, Kněžskodvorská 2632, 370 04 České Budějovice,

Stručný popis záměru:

Předmětem žádosti je „Přeložka silnice II/156 a II/157, 3. etapa, podjezd pod železničním nádražím, České
Budějovice“ jež je součástí souboru staveb, zajišťujících komunikační propojení dálnice D3, I/34 od
Jindřichova Hradce s novým napojením na silnice II/156 ve směru Nové Hrady a silnice II/157 ve směru na
Srubec. Účelem projektu je doplnění hlavního dopravního skeletu městských komunikací Českých Budějovic
a odlehčení stávajících přetížených průtahových tras II. tříd. Dojde ke zlepšení napojení města na
nadřazenou silniční síť (dálnice D3) a centrum města získá nové přepojení mezi územím rozděleným
vedením železniční tratě a seřadištěm.

Stavba „3. etapa“ řeší výstavbu podjezdu pod železničním nádražím v trase Mánesova – Dobrovodská/U
Lávky. Přeložka silnice II/156 a II/157 se celkově skládá z 6 etap. 1., 2., 4., 5., etapy jsou již dokončeny. V
rámci 3. etapy se jedná o vybudování tunelového objektu pod železničním nádražím, který je na obou
stranách napojen na stávající komunikační síť pomocí mimoúrovňových křižovatek. Přeložka má za cíl
propojení centra města a „Zanádražní“ komunikace, čímž odlehčí přetíženým komunikacím a vytvoří
alternativu k podjezdu v Rudolfovské ulici s omezenou podjezdnou výškou (3,4 m). Podjezdná výška silnice
navrhované v rámci stavby „3. etapa“ je 4,2 m.

Stavební úřad informuje, že řízení o změně stavby před dokončením není navazujícím řízením ve smyslu § 3
písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.



Naše č. j.: KUJCK 40783/2025 Sp. zn.: OKSU/138512/2024/matu1

identifikátor DS: kdib3rr T 386 720 111 IČ: 70890650 U Zimního stadionu 1952/2
e-podatelna:posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ: CZ70890650 370 01 České Budějovice

2

Jedná se o správní řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).

Spolky, jimž je toto oznámení doručováno:

Calla - Sdružení pro záchranu prostředí, z.s., Fráni Šrámka č.p. 1168/35, 370 01 České Budějovice

Děti Země, z.s., Körnerova č.p. 219/2, Zábrdovice, 602 00 Brno

Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech Republic, Údolní č.p. 567/33, Brno-město, 602 00 Brno

Přátelé vod pětilisté růže, z. s., Tovární č.p. 197, Domoradice, 381 01 Český Krumlov

Sdružení Miláčov, z.s., Vrchotovy Janovice č.p. 22, 257 53 Vrchotovy Janovice

Poučení:

Spolek, jehož hlavním posláním je podle stanov ochrana přírody a krajiny, je oprávněn být účastníkem
správního řízení, za splnění zákonem stanovených podmínek. Z účastenství v řízení ovšem nelze dovodit, že
má možnost hájit v tomto řízení i zájmy jiné, s ochranou přírody a krajiny nesouvisející. V případě zájmu o
účastenství v řízení musí tyto spolky kumulativně splnit podmínky účasti stanovené v § 70 zákona o ochraně
přírody a krajiny.

Dnem sdělení informace o zahájení řízení se dle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny rozumí den
doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu a
současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Dnem vyvěšení se rozumí den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Bc. Zbyněk Mladý
vedoucí oddělení krajský stavební úřad

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského
kraje a na úředních deskách místně příslušných obecních úřadů. Současně musí být tato písemnost
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí lhůty pro vyvěšení bude s potvrzenými údaji
o vyvěšení a sejmutí písemnost zaslána zpět Krajskému úřadu Jihočeského kraje, oddělení krajský stavební
úřad.

Vyvěšeno dne: ……………………… Sejmuto dne: …………………………

Razítko orgánu a podpis a oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí.

Obdrží:

se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, -zde
Statutární město České Budějovice, IDDS: kjgb4yx

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. č.p. 1/1, 370 01 České Budějovice


		2025-03-27T13:15:09+0100
	Zbyněk Mladý
	ok




